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[II/DT/ 23110/Pn-5/2016/ Kalisz. dnia 23 czerwca 2016 .
Informacja dla wszystkich zainteresowanych Wykonawcow

Odpowiadajac na pytania Wykonawcow, dotyczace tresci specyfikacji istotnych
warunkow zaméwienia, zwanej dalej “SIWZ”, na zadanie pn.” Budowa zadaszonego Kkortu
tenisowego wraz z boiskiem wielofunkcyjnym oraz zapleczem socjalnym w Kaliszu przy ul.
Poznanskiej 201-2057, na podstawie art.38 ust. 2 i ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 rok -
Prawo zaméwien publicznych( tj. Dz. U.  z 2015r., poz. 2164 ze zm.), Zamawiajacy udziela
nastgpujacych wyjasnien . uzupeinien i wprowadza zmiany SIWZ:

1. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji
projektowej zalaczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydhuzeniu.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Tak, patrz zapis w § 1 ust.4 i 8 oraz § 7 ust.3 projektu umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 1 do
SIWZ.

2. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub obiekty o
znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowalo stosownym przedluzeniem terminu wykonania
zamowienia, co najmniej o czas, w ktérym wykonawca nie mogt realizowaé robét, a w przypadku
koniecznosci wykonania robét nieprzewidzianych w dokumentacji zalaczonej do SIWZ na skutek
zaistnienia ww. okolicznosci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Tak, patrz zapis w § 15 ust.2 pkt.1 projektu umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 1 do SIWZ.

3. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, z¢ w przypadku wystgpienia brakow lub bledow w zakresie opisu
przedmiotu zaméwienia okreslonego w dokumentacji zalaczonej do SIWZ i stanowiacej podstawg
wyceny oferty, w przypadku koniecznosci wykonania robot wynikajacych z zaistnienia ww.

okolicznoéci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamoéwienia
ulegnie stosownemu wydhuzeniu.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy w SIWZ przyjmuje wynagrodzenie kosztorysowe wyliczone w oparciu o
zalgczony przedmiar robot — zapis w § 7 ust.2 projektu umowy, ktory stanowi zalgcznik nr 1 do
SIWZ oraz zapis w pkt.14 SIWZ. W przypadku wystapienia brakéw lub bledow w zakresie
przedmiotu zaméwienia okreslonego w dokumentacji zalaczonej do SIWZ i zachodzi¢ bedzie
koniecznoéé wystgpienia robdt dodatkowych Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe,
udzielone na podstawie odrgbnej umowy zgodnie z przepisami ustawy Prawo zaméwien




publicznych i zapisami SIWZ- §1ust.4-8i§7ust.3-7, projektu umowy, ktory stanowi zatacznik
nr 1 do SIWZ.

4. Pytanie Wykonawcy: o
Czy w przypadku wystapienia w projekcie wykonawczym nielogicznych lub ble;Flnych rozwigzan,
ktére da sie zastapi¢ innym, lepszym z punktu widzenia uzytkowego rozwigzaniem technicznym.
Zamawiajacy wezmie pod uwage takie rozwiazanie czy bez wzgledu na wszystko Wykonawca ma
wykonaé prace zgodnie z proj ektem?

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza zmiany W zakresie okreslonym w §1 ust. 4-8 i § 15 ust.2 pkt.2 projektu
umowy, ktory stanowi zatacznik nr 1 do SIWZ.
Ponadto w pkt.3.7 SIWZ zamawiajacy dopuscit skiadanie ofert réwnowaznych (oferowanie
materialow lub rozwiazan réwnowaznych), ale wykazanie réwnowaznosci spoczywa na
Wykonawcy. Zamawiajacy dopisuje w pkt. 3.7 SIWZ nastepujacy zapis .. Wykonawca, ktory
powoluje si¢ na rozwiazania rownowazne opisywanym przez Zamawiajacego, jest obowigzany
wykaza¢ (udowodni€¢) w ofercie, ze oferowane przez niego roboty budowlane materiaty czy
urzadzenia speiniaja wymagania okre$lone przez Zamawiajacego.
W przypadku zastosowania materialdw rownowaznych Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy
zlozenia wraz z oferta zestawienie materiatéw zamiennych, . 0 ktérym mowa w pkt. 10.1 ppkt.f)
SIWZ, do dokumentacji technicznej oraz zawierajace co najmniej : katalog producenta, nazwg
producenta, opis materiatéw, cene i ilosci do zabudowy.

5. Pytanie Wykonawcy:
Wnosimy o zmniejszenie lub zmiang podstawy naliczania kary umownej w projekcie umowy:
-w § 11 ust. 1 pkt 1.1. lit. a) i b) do wysokosci 0,1% wynagrodzenia umownego brutto
-w § 11 ust. 1 pkt 1.1. lit. ¢) do wysokosci 5% wynagrodzenia umownego brutto
-w § 11 ust. 1 pkt 1.1. lit. d) do wysokosci 0.3% wynagrodzenia umownego brutto naleznego
podwykonawcy
-w § 11 ust. 1 pkt 1.2. lit. a) do wysokosci 0,1% wynagrodzenia umownego brutto
-w § 11 ust. 1 pkt 1.2. lit. b) do wysokosci 5% wynagrodzenia umownego brutto

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy zmienia podstawe naliczania kary umownej w § 11 ust.l projektu umowy w

nastepujacy sposob, w pkt.:

1.1. Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu kary umowne:

a) za opdznienie w wykonaniu przedmiotu umowy, w terminie okreslonym w § 3 ust.1
niniejszej umowy, w wysokosci 0.2 % wartosci brutto umowy, za kazdy rozpoczety dzien
opdznienia,

b) za op6znienie w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji
i rekojmi, w wysokosci 0,2 % wartosei brutto umowy za kazdy rozpoczety dzien
op6znienia liczac od dnia wyznaczonego na usunigcie wad,

¢) za odstapienie od umowy z przyczyn zaleznych od Wykonawcey, w wysokosci 5 % wartosci
brutto umowy.

d)* w przypadku braku zaptaty lub nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu kare
umowna w wysokosci 0.2 % wartosci wynagrodzenia okreslonego w § 7 ust.l umowy,

za kazdy rozpoczety dzien opdéznienia,

¢) *w przypadku nieprzedlozenia do zaakceptowania projektu umowy., poswiadczonej za
zgodnos¢ z oryginatem kopii umowy, o podwykonawstwo lub jej zmiany Wykonawca
zaptaci Zamawiajacemu kar¢ umowng w wysokosci 1000,00 ztotych,

f) Zamawiajacy moze potraci¢ kar¢ umowng z wynagrodzenia Wykonawcy.

1.2. Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne ;
a) za op6znienie w zaptacie faktury do wysokosei 0,2% wynagrodzenia umownego brutto ,
za kazdy dzien opdznienia, po terminie okreslonym w § 7 ust.4 niniejszej umowy,
b) z zastrzezeniem przepisu art.145 ustawy Prawo zamowien publicznych, za odstapienie od
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umowy z przyczyn zaleznych od Zamawiajacego, w wysokosci 5 % warto$ci umowy .

6. Pytanie Wykonawcey: . '
Wnosimy o dopisanie do § 11 projektu umowy kolejnego punktu tresci jak nizej lub podobne;:
Zamawiajacy zaptaci wykonawcy kary umowne: _
- za opoznienie w przekazaniu placu budowy przez Zamawiajacego w wysokosei 0,1%
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien op6Znienia, _
- za opbZnienie w rozpoczgceiu lub zakoficzeniu odbioru przez Zamawiajacego w wysokosci 0.1%
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien opdznienia,
Uwzglednienie w projekcie umowy powyzszych kar umownych zréwnowazy prawa i obowiazki
stron.
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy zmienia zapis w § 11 ust.1 pkt.1.2 projektu umowy dopisujac ppkt. ¢) ippkt.d) o
tresci :
¢) za opoznienie w przekazaniu placu budowy przez Zamawiajacego w wysokosci 0,2%
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien opdznienia,
d) za op6znienie w rozpoczeciu lub zakoficzeniu odbioru przez Zamawiajacego w wysokosci
0.2% wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien op6znienia.

7. Pytanie Wykonawcey:

Wnosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisow do projektu umowy:

Wykonawcy przystuguje prawo odstapienia od umowy (oprécz przypadkow okreslonych w

przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiajacy:

- nie uregulowat w terminie wskazanym w umowie zobowiazan finansowych wobec Wykonawcy

- bez uzasadnionych powodéw przedtuza proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu
umowy

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robét lub podpisania protokotu odbioru,

- zawiadomi Wykonawcg, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosci nie
bedzie mogt spetni¢ swoich zobowigzan umownych wobec Wykonawcy.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Wykonawcy przystuguje prawo odstapienia od umowy W przypadkach okreslonych w
przepisach Kodeksu Cywilnego, w/w przypadkach na ktére wskazuje Wykonawca Zamawiajacy
nie widzi takiej koniecznosci, poniewaz okreslajg je kary umowne okreslone w §11 ust.1 pkt.1.2
projektu umowy. Przedmiotowe zamdwienie jest zamoOwieniem publicznym, zamawiajacy
zobowiazany jest do przestrzegania ustawy o finansach publicznych .

8.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy ponizszych zapiséw lub ich czesci, ktérych
wprowadzenie nie bedzie stanowito naruszenia art. 144 Prawo zamdwien publicznych.
Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci
oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawey, w przypadku wystapienia co najmniej
jednej z okolicznosci wymienionych ponizej, z uwzglednieniem podawanych warunkéw ich
wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy wraz z terminami posrednimi
okreslonymi w pcie 1,1 rozdziale 2 oraz STIWZ §16 ust. 3

1. zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w
szczegblnoscei:

a) kleski zywiolowe;

b) warunki =~ atmosferyczne  uniemozliwiajagce  prowadzenie rob6t  budowlanych,
przeprowadzanie prob i sprawdzen, dokonywanie odbiordw, w szczegblnoscei: temperatury
powietrza ponizej 0,0 C, wiatr uniemozliwiajgcy pracg maszyn

c) budowlanych, gwattowne opady deszczu (oberwanie chmury), $niegu, gradobicie, burze z
wyladowaniami atmosferycznymi




d) warunki  atmosferyczne  uniemozliwiajace prowaflzenie robot bu'dowlanych_.
przeprowadzanie prob i sprawdzen zgodnie z technologia przewidziang przez producentow

e) niewypaly i niewybuchy:

f wykopaliska archeologiczne;

2) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie
gruntu, kurzawka, glazy narzutowe , warunki gruntowe itp.); —
h) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, W szczegolnoscl

istnienie podziemnych sieci, instalacji, urzadzen lub nie zinwentaryzowanych —obiektow
budowlanych (bunkry, fundamenty itp.) .
i) wykonanie robét dodatkowych lub uzupelniajacych wplywajacych na termin wykonania
zamOwienia podstawowego.

j) przedtuzajacej sie procedury wyboru oferty powyzej 30 dni

2. zmiany bedace nastgpstwem okolicznosci lezacych po stronie Zamawiajgcego, W szczegolnoscei:
a) nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiajacego;

b) wstrzymanie robot przez Zamawiajacego;

¢) koniecznos¢ usunigcia btedow lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;

3. zmiany bedace nastgpstwem dziafania organéw administracji, w szczegdlnosci:

a) przekroczenie zakreslonych przez prawo terminéw wydawania przez organy administracji
decyzji, zezwolen, uzgodnien itp.;

b) odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwolen, uzgodnien na
skutek bledéw w dokumentacji projektowej

¢) inne przyczyny zewngtrzne niezalezne od Zamawiajacego oraz Wykonawcy skutkujace
niemozliwoscia prowadzenia prac, w szczegdlnosci:

- brak mozliwosci dojazdu oraz transportu materialéw na teren budowy spowodowany awariami,
remontami lub przebudowami drég dojazdowych

- protesty mieszkancow

- przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody. gazu.

W przypadku wystapienia ktérejkolwiek z okolicznosci wymienionych termin wykonania umowy
moze ulec odpowiedniemu przedluzeniu, o czas niezbedny do zakonczenia wykonywania jej
przedmiotu w sposob nalezyty, nie diuzej jednak niz o okres trwania tych okolicznosci.

B. Zmiana sposobu spetnienia $wiadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczegdlnosci:

a) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,
kurzawka, glazy narzutowe itp.) skutkujace niemozliwoscia

zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych zalozeniach technologicznych;

b) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowe; warunki terenowe, w szczegélnosci
istnienie podziemnych sieci, instalacji, urzadzen, nie zinwentaryzowanych obiektow budowlanych
(bunkry, fundamenty, $ciany szczelne

itp.) skutkujace niemozliwoscig zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych
zatozeniach technologicznych lub materialowych:

d) koniecznos¢ zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwigzan technicznych lub
materialowych ze wzgledu na zmiany obowigzujacego prawa

C. Zmiany osobowe

1. zmiana oséb, przy pomocy ktérych Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujace sie co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktorych mowa w ustawie Prawo
budowlane;

2. zmiana oséb, przy pomocy ktérych Zamawiajacy realizuje przedmiot umowy na inne
osoby legitymujace si¢ co najmniej rownowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie
Prawo budowlane

3. zmiana podwykonawcy. przy pomocy ktérego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na
innego - dysponujacego co najmniej poréwnywalnym doswiadczeniem, potencjatem technicznym i
osobowym;

4



4. rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w poréwnaniu do wskaza_nego w oferc%e
wykonawcy, o ile postuzenie si¢ podwykonawca doprowadzi do skrocenia terminu wykonania
przedmiotu umowy,

D. Pozostate zmiany

1. sila wyzsza uniemozliwiajaca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

2. zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania ptatnosci na rzecz Wykonawcy na skutek
zmian w zawartej przez Zamawiajgcego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych
dotyczacych realizacji projektu;

3. Ustawowej stawki VAT

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zaméwien publicznych:
1.zmiana danych zwiazanych z obsiuga administracyjno-organizacyjna Umowy (np. zmiana nr
rachunku bankowego, zmiana dokumentéw potwierdzajacych uregulowanie platnosci wobec
podwykonawcow);

2 zmiany danych teleadresowych, zmiany 0sob wskazanych do kontaktow miedzy Stronami;

3. udzielenie zaméwien dodatkowych okreslonych w przepisach 0 zaméwieniach publicznych

Powyzszy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiajacego od naruszenia przepisow PZP w
przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okolicznosci , ktore w trakcie realizacji moga

wystapi¢. Zamawiajacym bedzie uprawniony do skorzystania z powyzszych zapiséw a nie
zobowiazany do ich zastosowania.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wprowadza nastgpujace zapisy w § 15 projektu umowy, w tym:

1. W § 15 ust.2 pkt.1 wykresla si¢ caly zapis w ppkt. b) i wprowadza si¢ nowy zapis, ktory
otrzymuje brzmienie ;

..gdy wykonanie zaméwienia dodatkowego, robot dodatkowych lub robét zamiennych wplynie na
termin wykonania zaméwienia podstawowego,”

2. W § 15 ust.2 pkt.1 , po ppkt. €) dopisuje si¢ ppkt. f) o tresei;

- zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w

szczegolnosei: kleski zywiotowe; warunki atmosferyczne uniemozliwiajace prowadzenie robot

budowlanych, przeprowadzanie préb i sprawdzen, dokonywanie odbioréw, w szczeg6lnosci:
temperatury powietrza ponizej 0° C, wiatr uniemozliwiajacy prace maszyn budowlanych,
gwattowne opady deszczu (oberwanie chmury), $niegu, gradobicie, burze z wyladowaniami
atmosferycznymi ; ~ warunki atmosferyczne uniemozliwiajace prowadzenie robét budowlanych,
przeprowadzanie | prob i  sprawdzen zgodnie z  technologia przewidziang  przez
producentéw; niewypaly i niewybuchy: wykopaliska archeologiczne; odmienne od przyjetych

w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, warunki gruntowe

itp.);  odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegdlnosci

istnienie podziemnych sieci, instalacji, urzadzen lub nie zinwentaryzowanych obiektow
budowlanych (bunkry, fundamenty itp.)

3. W § 15 ust.2 pkt.2 , po ppkt. a) dopisuje si¢ ppkty o tresei:

b) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,
kurzawka, itp.) skutkujace niemozliwoscig realizowania przedmiotu umowy przy
dotychczasowych zalozeniach technologicznych:

¢) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczeg6lnosei
istnienie podziemnych sieci, instalacji, urzgdzen, nie zinwentaryzowanych obiektow

budowlanych (bunkry, fundamenty, Sciany szczelne itp.) skutkujace niemozliwoscia

zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych zatozeniach technologicznych lub
materiatlowych;

4. W § 15 ust.2 dopisuje sie pkt. 4 o tresci:
a) zmiana podwykonawcy, przy pomocy ktérego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na
innego - dysponujacego co najmniej porownywalnym doswiadczeniem, potencjatem




technicznym i osobowym; '

b) rozszerzenie lub zmniej szenie zakresu podwykonawstwa w porownaniu do wskazanego w
ofercie wykonawey (§ 10 ust.3 projektu umowy).

5. W § 15 ust.2 dopisuje si¢ pkt. 5 © tresei:

Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamdwien publicznych:

a) zmiana danych zwiazanych z obstuga administracyj no-organizacyjna Umowy (np. zmiana nr
rachunku bankowego, zmiana dokumentow potwierdzajacych uregulowanie ptatnosci wobec
podwykonawcow);

b) zmiany danych teleadresowych, zmiany 0sob wskazanych do kontaktow miedzy Stronami;

¢) zmiana osob, przy pomocy ktérych Zamawiajacy i Wykonawca realizuje przedmiot umowy na
inne osoby legitymujace si¢ co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w
ustawie Prawo budowlane i § 5 1 § 6 projektu umowy.

9. Pytanie Wykonawcy:
Wnosimy o potwierdzenie, iz daty zgloszenia przez ~wykonawceg gotowosci  do
odbioru jest réwnoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy.
Odpowied? Zamawiajacego:
Tak. patrz zapis w § 3 ust.2 projektu umowy, ktory stanowi zatacznik nr 1 do SIWZ.

10. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamOwienia, ktore
zachowuja waznos¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie
obciagzaja Wykonawcy.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Tak, Zamawiajacy dysponuje Wwymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia oraz jest w trakcie zalatwiania wycinka
drzew.

11. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscia na
cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne
braki w tym zakresie nie obciazajg Wykonawcy.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, Zamawiajacy jest wlascicielem terenu na ktérym bedzie prowadzona inwestycja .Catos¢
terenu objeta jest obowiazujacym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Zz
przeznaczeniem pod lokalizacje ustug miejskich przede wszystkim szkolnictwa wyzszego.

12. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zalaczyl do SIWZ cala dokumentacje projektowg i
techniczng potrzebna do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, za$ brak
jakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji nie obcigza
Wykonawey.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy zataczyt do SIWZ cala posiadang dokumentacje projektowa i techniczng w pelnym
zakresie potrzebnym do wykonania przedmiotu zaméwienia wraz z o$wiadczeniem Projektantow,
zgodnie z wymogami art.20 pkt.4 Ustawy Prawo Budowlane .

13. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie niezbedne dane
mogace mie¢ wplyw na ryzyko i okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy réwniez o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostgpnit Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzen
podziemnych i ich lokalizacji. za$ brak jakichkolwiek dokumentéw lub danych w tym zakresie
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badz ujawnienie si¢ stanu odmiennego od wskazanego W przekazanych przez Zamawi_ajqcego
dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie rob('St
dodatkowych (nieobjetych dokumentacja projektowg) stanowic bedzie podstawg do wydtuzenia
terminu realizacji oraz zaplaty wynagrodzenia dodatkowego.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza fakty zamieszczone w/w pytaniu .

14. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o zmiang w projekcie umowy Kar za opéZnienie lub zwloke na kary za zwloke.

Opbdznienie i zwloka oraz zwigzane z nimi skutki dla stron umowy reguluja przepisy kodeksu
cywilnego. Okreslen tych nie nalezy uzywaé zamiennie. Uprawnienia strony dotknietej zwlokg
badz tylko opdznieniem znacznie si¢ roznia. W obu przypadkach mamy do czynienia z
nieterminowoscia wykonania przyjetych zobowigzan wynikajacych np. z umowy.
Jednak zwtoki, czasem nazywanej opdZnieniem kwalifikowanym, dopuszcza si¢ tylko ten dhuznik,
ktory nie wykonal umowy w terminie z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialnos¢, czyli od niego
zaleznych, w przeciwienstwie do tzw. opéznienia zwyklego, ktore nastepuje juz wowczas, gdy
termin nie zostanie dotrzymany z przyczyn niezaleznych od opbzniajacego si¢.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy zmienia W projekcie umowy zapisy dotyczace kar umownych tzn. Zamawiajacy
wykresla w projekcie umowy zapisy zwloka, a wprowadza w to miejsce_opéznienie .

15. Pytanie Wykonawcey:
Whioskujemy z zmiang zapiséw w § 10 ust. 7 zamiast ,, w terminie 14 dni” na zapis ..w terminie 7
dni”. Taka zmiana pozwoli na szybsza realizacj¢ prac przy zatrudnianiu podwykonawcow
przewidzianych w ofercie.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy zmienia zapis w § 10 ust.6 i 7 projektu umowy dotyczacy ; ... ,, W terminie 14 dni .,
na zapis ...,,w terminie 7 dni” — dotyczy zobowiazan Zamawiajacego w stosunku do Wykonawcy .

16. Pytanie Wykonawcy:
Zamawiajacy oglasza przetarg na budoweg kortow tenisowych z nawierzchni akrylowej opisujac
w sposob bardzo rygorystyczny rodzaj nawierzchni oraz zakres dokumentow (certyfikatow)
jakie ma ona posiadac.
W celu poszerzenia konkurencyjnosci postepowania wnosimy 0 wykreslenie wymogu aby
nawierzchnia posiadata Certyfikat ITF One Star (jedna gwiazdka). Jest to certyfikat nadawany
obiektom na ktérym rozgrywane sa najwyzszej Swiatowej klasy turnieje tenisowe i posiada je
tylko 5 obiektow z nawierzchnig akrylowa na swiecie.
Pozostawienie tego opisu bez proponowanych przez nas zmian, ograniczy znacznie
konkurencyjno$¢ postepowania. Majac powyzsze na uwadze, prosz¢ 0 przychylenie si¢ do
naszego wniosku.

Odpowied? Zamawiajacego:

Zamawiajacy odstepuje od warunku by oferowana nawierzchnia posiadata Certyfikat One Star
( jedna gwiazdka).

17. Pytanie Wykonawcey:
W dokumentacji projektowej Opis techniczny okreslony zostaly dokumenty dotyczace
nawierzchni na korty tenisowe. Czy w celu potwierdzenia iz, oferowane nawierzchnie speiniaja
wymagania okreslone w dokumentacji nalezy dofaczy¢ do oferty oprécz juz wymienionych w
SIWZ dokumentdw, nastepujgce:

e Aktualna autoryzacje producenta systemu upowazniajaca do instalacji konkretne;j
nawierzchni akrylowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji;



e Atest higieniczny PZH lub rownowazny;

e Karte techniczna nawierzchni akrylowej, autoryzowana przez producenta potwierdzajaca
speinienie wyspecyfikowanych powyzej wymagan technologicznych;

e Certyfikat ITF kategorii 3 ($rednio-wolne) — MEDIUM;

e Nawierzchnia musi posiada¢ aktualne badania okreslajace klasyfikacje w zakresie reakcji na
ogien, potwierdzajace uzyskanie klasy Cfl - sl, wykonane przez niezalezne akredytowane
laboratorium, badania powinny by¢ wykonane zgodnie z aktualng norma PN EN 13501-1 +
A1:2010;

e Lista referencyjna obiektow na ktérych rozgrywane byly zawody mig¢dzynarodowe na danej
nawierzchni

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopisuje ( wprowadza) w SIWZ pkt. 9.8 o tresei :

.. W celu potwierdzenia, ze oferowane roboty budowlane, odpowiadaja wymaganiom

okreslonym przez Zamawiajacego, oferta musi zawieraé nastepujace dokumenty ( aktualne) :

a) Atest higieniczny PZH lub réwnowazny;

b) Karte techniczng nawierzchni akrylowej, autoryzowana przez producenta potwierdzajaca
spetnienie wyspecyfikowanych powyzej wymagan technologicznych;

¢) Certyfikat ITF kategorii 3 ($rednio-wolne) - MEDIUM;

d) Nawierzchnia musi posiada¢ aktualne badania okreglajace klasyfikacje w zakresie reakcji na
ogien, potwierdzajace uzyskanie klasy Cfl — sl, wykonane przez niezalezne akredytowane
laboratorium, badania powinny by¢ wykonane zgodnie z aktualna norma PN EN 13501-1 +
A1:2010;

Wykonawca moze zamiast zaswiadczen, 0 ktorych mowa w pkt. 9.8 SIWZ, zlozy¢
réwnowazne za$wiadczenia wystawione przez podmioty majace siedzibe w innym panstwie
cztonkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Wykonawca moze zamiast zaswiadczen, 0 ktérych mowa w pkt. 9.8 SIWZ, ztozy¢ inne
dokumenty potwierdzajace odpowiednio stosowanie przez wykonawce réwnowaznych
srodkéw zapewnienia jakosci 1 stosowanie rownowaznych $rodkoéw zarzadzania
srodowiskiem

7 tresci ww. dokumentéw musi jasno wynikaé, ze Wykonawca spetnia warunki
i wymagania udzialtu w postgpowaniu, o ktérych mowa w SIWZ.

Natomiast wykazana w opisie technicznym ,,Aktualng autoryzacj¢ producenta systemu
upowazniajaca do instalacji konkretnej nawierzchni akrylowej na danym zadaniu wraz z
potwierdzeniem udzielenia gwarancji” , Wykonawca dotaczy do dokumentéw odbiorowych
po wykonaniu zamowienia - Zamawiajacy dopisuje powyzsze w § 2 ust.5 projektu umowy.

18. Pytanie Wykonawcy:
Czy Zamawiajacy wymaga aby okreslony w dokumentacji projektowej certyfikat ITF kategorii
3 ($rednio-wolne) dla nawierzchni akrylowej by} aktualny?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Okreslony w SIWZ Certyfikat ITF kategorii 3 ($rednio-wolne) dla nawierzchni akrylowej
winien by¢ aktualny na dzien ztozenia oferty.




19.

20.

21

22,

Pytanie Wykonawcy: .
Czy oferujac rozwiazania réwnowazne Wykonawca musi wykazaé system nawierzchni

syntetycznej tozsamy Z opisanym W dokumentacji projektowej W zakresie technologii
wykonania i o okreslonych parametrach oraz o grubosci min 4mm?

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Jako nawierzchnie réwnowazng przyjmuje si¢ nawierzchni¢ syntetyczng akrylowa
wielowarstwowa o ilosci warstw co najmniej ile podano w projekcie ( min.4 warstwy) oraz
grubosci min.5 mm. Wyjasnienie o réwnowaznosci - zapis w odpowiedzi na pytanie 4
niniejszego pisma.

Pytanie Wykonawcy:
Czy w celu potwierdzenia cech oferowanych systeméw nawierzchni na korty, Zamawiajacy
bedzie wymagat dotaczenia do oferty Raportu z badan wykonanego przez niezalezne
laboratorium potwierdzajace wymagang grubo$¢ systemu nawierzchni oraz rodzaj
zastosowanych komponentow tj; prefabrykowanej maty z granulatu gumowego Oraz masy
akrylowej?

Odpowiedz Zamawiajacego:

W celu potwierdzenia cech oferowanej nawierzchni Zamawiajacy wymaga dostarczenia
karty technicznej nawierzchni akrylowej sporzadzonej przez producenta danej technologii z
ktorej bedzie wyszczegblniony miedzy innymi rodzaj zastosowanych komponentow.

Pytanie Wykonawcy:
Czy Zmawiajacy zastrzega obowiazek osobistego wykonania przez wykonawce kluczowych
cze$ci zamowienia na roboty budowlane, tj. wykonania nawierzchni syntetycznej kortu?
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie zastrzega obowiazku osobistego wykonania przez Wykonawce kluczowych
czesci zaméwienia na roboty budowlane — zapis w pkt. 3.12 do 3.15 SIWZ.

Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiajacy rozszerzy liste referencyjna obiektéw. na ktérych rozgrywane byty zawody
miedzynarodowe na danej nawierzchni z wyszczeg6lnieniem turniejow organizowanych przez
ATP oraz WTA i uzna jako rownowazne nawierzchnie akrylowe, na ktérych w ciagu ostatnich
pieciu lat byly rozgrywane zawody rangi ITF Davis Cup oraz ITF Federation Cup?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie, Zamawiajacy nie wymaga zlozenia w/w listy referencyjnej. Wykonawca winien zlozy¢
tylko dokumenty potwierdzajace nalezyte wykonanie zaméwienia , o ktérych mowa w pkt.9.1.3.
SIWZ.

W zwiazku z powyzszym, na podstawie art. 38 ust.6 w/w ustawy zmienia si¢ termin

sktadania ofert na 4 lipea 2016 r. do godz. 11.00- zmiana dotyczy pkt. 13.1 SIWZ, tym samym
ulega zmianie zapis w pkt. 13.6. SIWZ  ( godzina 11,15 - otwarcia ofert pozostaje bez zmian).

Powyzsze wyiaénieni& uzupelnienia i zmiany STWZ nalezy uwzgledni¢ przy skiadaniu oferty.
Pozostate zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia pozostaja bez zmian.
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